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Arbeidsgiverforeningen Spekters stra-
tegier og mål er langsiktige, og skal 
bidra til at medlemsvirksomhetene har 
rammebetingelser som gjør at de kan 
utføre sine oppdrag og oppnå sine mål. 
Spekters posisjoner bygger på kunn-
skaps- og faktagrunnlag fra medlem-
mene. Spekter har siden etableringen 
vektlagt at foreningen skal ha nær 
kontakt med medlemsvirksomhetene 
for å sikre dem rask og kompetent  
rådgivning og bistand. Foreningens 
hovedoppgave er å bistå medlems-
virksomhetene i deres utøvelse av 
arbeids giveransvaret, særlig når det 
gjelder medlemmenes tariffavtaler.  
En viktig arena for Spekters arbeid med 
å utvikle medlemmenes ramme bet-
ingelser, er trepartssamarbeidet, hvor 
Spekter deltar sammen med de øvrige 
partene i arbeidslivet og regjeringen. 
Styret konstaterer at Spekter også  
i 2022 har vært en tydelig, synlig og 
relevant aktør i offentlige debatter og 
saker som er viktige for medlemmene. 

Spekters identitet
Spekter skal være den foretrukne 
arbeids giverforening for alle bedrifter 
og virksomheter som søker en tariff
avtale bygget opp rundt sin egen virk-
somhet, og som bærer et samfunns-
oppdrag, eller som gjennom sin 
forretningsdrift bidrar til at andre løser 
sitt samfunnsoppdrag. 

Spekter er en av de fire store arbeids-
giverforeningene i Norge, og deltar  
i kraft av dette i det særnorske treparts-
samarbeidet. Det tette samarbeidet 
mellom myndighetene og arbeidsgiver- 
og arbeidstakerorganisasjonene, bidrar 
til å sikre økonomisk styring og gode 
velferdsordninger for alle, et konkur-
ransedyktig næringsliv, en sterk offent-
lig sektor, høy sysselsetting og små 
forskjeller.

Spekter skiller seg fra andre arbeids-
giverforeninger ved at medlemmene 

Innledning
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gjennomgående er store og mellom-
store virksomheter. Til sammen er det 
rundt 232.000 ansatte i Spekters 268 
medlemsvirksomheter. Spekter vekt-
legger tett kontakt med og god innsikt 
i hvert enkelt medlems rammebe-
tingelser, utfordringer og særpreg. 

Spekters strategi, mål og  
posisjoner
Spekters overordnede mål er å bidra til 
at medlemmene har hensiktsmessige 
tariffavtaler, samt gode rammevilkår 
for sin drift og utvikling. Norge er av-
hengig av et velfungerende arbeidsliv, 
økonomisk verdiskaping, bærekraftige 
velferdsordninger og et mer miljø-
vennlig næringsliv og samfunn, og 
dette er derfor temaer som Spekter 
baserer sine interessepolitiske posisjo-
ner på. Spekter arbeider kontinuerlig 
for å styrke arbeidslinjen og for å sikre 
medlemsvirksomhetene gode ramme-
betingelser for å fremme innovasjon, 
effektivitet og kvalitet i tjenestetilbudet. 

De gode og universelle velferdsord-
ningene i Norge forutsetter at vi har 
høy økonomisk verdiskaping og en mest 
mulig effektiv offentlig sektor. 

Spekter mener at den norske samfunns-
modellen, med en sterk privat sektor, 
en velutviklet velferdsstat, høy syssel-
setting og et organisert arbeidsliv, har 
vært avgjørende for at vi har hatt til-
strekkelig og kompetent arbeidskraft 
i både privat og offentlig sektor. Den 
har samtidig bidratt til betydelig om-
stillingsevne i arbeidslivet. Spekter 
jobber derfor for å ivareta og utvikle 
denne samfunnsmodellen videre. 

Endrede politiske  
rammebetingelser
Den geopolitiske situasjonen, med krig 
i Ukraina, økende strømpriser, og høy 
inflasjon preget også Spekters med-
lemsvirksomheter gjennom 2022. De 
demografiske endringene, med en 
stadig aldrende befolkning og mindre 
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tilgang på arbeidskraft, gjør seg mer 
og mer gjeldende. Tidene med et stort 
økonomisk handlingsrom for de folke-
valgte synes å være forbi. Samtidig er 
dette et lenge varslet skift som er godt 
beskrevet i ulike Perspektivmeldinger 
de siste årene. Budskapet har vært klart; 
det tiåret vi er inne i nå blir mer krev-
ende og vil kreve tøffere politiske  
prioriteringer enn det som har vært 
nødvendig tidligere.   

Statsbudsjettet for 2023, som ble lagt 
frem i oktober, er et stramt budsjett 
der oljepengebruken går ned. Det be-
tyr at 2023 vil bli svært krevende for 
mange. Statsbudsjettet innebærer 
betydelige innstramminger for virksom-
heter som er bevilgningsfinans ierte, 
og dessuten store skatteskjerpelser for 
næringslivet. Spekter har støttet at mer 
bruk av oljepenger ikke er løsningen 
på de utfordringene vi står foran. Den 
økonomiske virkeligheten er snudd på 
hodet på grunn av det høye tempoet 

i økonomien og den store mangelen 
på arbeidskraft. Men tiltakene må sam-
tidig balanseres slik at man ikke be-
grenser næringslivets muligheter for 
vekst og utvikling. 

Statsbudsjettets anslag for prisvekst 
for 2023 lå godt under både SSB og 
Norges Bank sine anslag for prisvekst. 
Dette betyr i praksis en ekstra innstram-
ming for virksomheter finansiert over 
statsbudsjettet som ikke vil bli kom-
pensert for økte kostnader, og det 
betyr endrede rammebetingelser for 
Spekter sine medlemsvirksomheter.
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Spekter skal være den 
foretrukne arbeidsgiver-
forening for alle bedrifter 
og virksomheter som søker 
en tariffavtale bygget 
opp rundt den enkelte 
virksomhet.
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Kontakten med 
medlemmene 

Kompleksiteten i arbeidslivsregulering-
ene er økende, og styret konstaterer at 
omstillingstakten i medlemsvirksom-
het ene var høy også i 2022. Dette stil-
ler høye krav til kvalifisert bistand fra 
Spekter. Medlemmene etterspør også 
i stadig økende grad Spekters initiativ 
og arenaer for diskusjon om ulike sektor-   
og bransjepolitiske problemstillinger. 

Inntektspolitikken og  
hovedoppgjøret 2022
I Norge har partene i arbeidslivet ansvar 
for inntektspolitikken. I samspill med 
pengepolitikken, som Norges Bank har 
ansvar for, og finanspolitikken – altså 
virkningen av de statlige budsjettene 
– utgjør inntektspolitikken den økono-
miske politikken i Norge. I gjennomfør-
ingen av lønnsoppgjørene har Spekter 
derfor ansvar for at resultatet i makro 
bidrar til høy sysselsetting og at norsk 
næringsliv er konkurransedyktig mot 

utlandet. Hovedoppgjøret 2022 ble 
gjennomført på grunnlag av de inn-
tektspolitiske forutsetningene, som 
betyr at konkurranseutsatt industri 
forhandler først og setter normen for 
etterfølgende forhandlinger i andre 
sektorer. Etter forhandlingene kom-
muniserte partene i frontfaget en øko-
nomisk ramme på 3,7 prosent. Lønns-
oppgjøret i Spekters områder ble 
gjennomført i samsvar med frontfags-
normen med et resultat om lag på nivå 
med den kommuniserte rammen. 
Rammen for lønnsoppgjøret i 2022 var 
vesentlig høyere enn i 2021, noe som 
bl.a. skyldtes økende prisvekst som 
følge av Russlands invasjon av Ukraina. 
Spesielt økte prisen på energivarer mye.

Oppgjøret i 2022 var et hovedoppgjør, 
noe som betyr at alle overenskomstenes 
bestemmelser kunne tas opp i forhand-
lingene i tillegg til lønnsreguleringer. 

KONTAKTEN MED MEDLEMMENE
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Totalt ble det forhandlet lønnsregule-
ringer og endringer i ca. 775 overens-
komster. 

For helseforetakene og sykehus med 
driftsavtaler med de regionale helse-
foretakene ble alle oppgjørene gjen-
nomført uten mekling.   

Uenighet om modell for tjenestepen-
sjon utløste streik i teatre, orkestre og 
opera i 2021. Forbundene i LO streiket 
for å endre pensjonsordning fra den 
etablerte innskuddspensjonsordningen 
til såkalt hybridpensjon. Frem til hoved-
oppgjøret i 2022 arbeidet partene 
sammen med å se på ulike løsninger 
og konsekvenser av disse. Disse pro-
sessene ga ingen løsning på tvisten, 
og oppgjøret gikk til mekling. I mek-
lingen ble partene enige om at arbeids-
takerne individuelt kunne velge mellom 
innskuddspensjon og hybridpensjon. 

Et betydelig flertall av de ansatte valgte  
innskuddspensjon, som de hadde 
streik et for å erstatte med hybridpen-
sjon i 2021. Oppgjørene med LO i NRK, 
Vy Buss, OneCo og Spordrift fant sin 
løsning i mekling. Det samme gjaldt 
YS i Vy Buss, OneCo og Spordrift.  
I Posten ble det også enighet i mekling 
etter at de LO-organiserte hadde stemt 
nei til forhandlingsresultatet i urav-
stemning.

For øvrige virksomheter og overens-
komster ble det i lønnsoppgjøret 2022 
oppnådd enighet i forhandlinger. Det 
var ingen arbeidskonflikter (streiker) i 
Spekters medlemsvirksomheter i 2022.

I tillegg til forhandlingene i lønnsopp-
gjøret, ble det i 2022 også ført forhand-
linger om opprettelse av overenskom-
ster for nye medlemmer, uten at noen 

KONTAKTEN MED MEDLEMMENE



Arbeidsgiverforeningen Spekter • Årsberetning 202210

av disse gikk til mekling. Det ble inn-
meldt 21 nye medlemsvirksomheter i 
Spekter i 2022. I tillegg til nye virksom-
heter som skyldes omorganiseringer 
hos eksisterende medlemmer, har det 
vært medlemsvekst innen både kultur 
og samferdsel.

Arbeidsgiverrådgivning
Spekters forhandlingsmodell, der stør-
stedelen av overenskomsten forhand-
les i den enkelte virksomhet, innebærer 
at Spekter er involvert i et stort antall 
forhandlingsprosesser i de årlige lønns-
oppgjørene, noe som også gir admi-
nistrasjonen god innsikt i og kjennskap 
til de ulike medlemsvirksomhetenes 
særskilte utfordringer og muligheter.

Spekter legger vekt på å være tett på 
med lemmene i arbeidsgiverrådgivnin-
gen, og håndterer flere tusen medlems-
henvendelser årlig, i tillegg til å bistå  
i omstillings- og utviklingsprosesser  
i virksomhetene. Henvendelsene om-
handler ulike arbeidsrettslige spørsmål 
og andre arbeidsgiverspørsmål, knyttet 
til temaer som arbeidstid, bemanning, 

omstilling, personalsaker, samarbeid 
med tillitsvalgte, tolkning av tariffav-
taler, sykefraværsarbeid, inkludering, 
kompetanse, utdanning, sosiale rettig-
heter, pensjon og lønnssystemer med 
mer. Spekter legger vekt på å gi tilpas-
set rådgivning til det enkelte medlem, 
basert på kunnskap om medlemmets 
virksomhet og rammebetingelser.

Rettstvister og rettssaker 
Omfanget av tvister knyttet til forstå-
elsen av tariffbestemmelser (rettstvis-
ter) har vært relativt høyt også i 2022, 
men de fleste sakene som fremmes for 
Spekter løses gjennom forhandlinger. 

To tvister om forståelse av Spekters 
overenskomster ble avgjort etter be-
handling i Arbeidsretten i 2022. I en 
sak SAN anla på vegne av Norges  
Farmaceutiske Forening mot Spekter 
og Norsk Medisinaldepot AS om tarif-
festet rett til arbeidsfrie spisepauser, 
fikk arbeidsgiver enstemmig medhold. 
I en sak som Norsk Radiografforbund 
anla mot Aleris Røntgen AS om adgang 
til å pålegge arbeid på lørdager, ble 

KONTAKTEN MED MEDLEMMENE
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også arbeidsgiver frifunnet i en enstem-
mig domsslutning i Arbeidsretten.  
I tillegg ble Spekter og Norsk Tipping 
AS stevnet for arbeidsretten av LO på 
vegne av Norsk Tjenestemannslag i sak 
om adgang til gjennomsnittsberegning 
av arbeidstiden, men her kom partene 
til en forliksløsning før saken ble be-
handlet i retten. 

Virksomhetsrådgivning og 
interessepolitisk påvirkning
I tillegg til tariff og arbeidslivspolitik-
ken, bidrar Spekter til å sikre med-
lemsvirksomhetene gode rammebe-
tingelser for drift og utvikling. I det 
interessepolitiske arbeidet jobbet 
Spekter i starten av 2022 med å sikre 
medlemmene så gode rammevilkår 
som mulig gjennom omikronbølgen 
og gjenåpningsfasen. Da gjenåpningen 
var et faktum i januar, var Russland  
i ferd med å invadere Ukraina, med de 
konsekvenser det fikk for medlemme-
nes økonomiske rammebetingelser. 
Dette har preget Spekters interesse-
politiske arbeid gjennom hele 2022.

Helse, omsorg og velferd
En strammere økonomi og problem-
stillinger knyttet til ettervirkningene 
av pandemien var viktige temaer i det 
sektorpolitiske arbeidet i 2022. Disse 
temaene har også i stor grad påvirket 
medlemskontakten gjennom året.  
I arbeidet for medlemmenes ramme-
betingelser, var det viktig å innhente 
oppdatert informasjon om ledernes 
vurderinger av den økonomiske situ-
asjonen i virksomhetene. To intervju-
runder med et utvalg medlemmer 
sensommeren og høsten 2022 ga et 
viktig underlag for Spekters respons 
på forslaget til statsbudsjettet og hør-
ingene på Stortinget om dette. 

I 2021 utarbeidet de regionale helse-
foretakene retningslinjer for involvering 
av ideelle og kommersielle virksom heter 
i plan- og utviklingsarbeid. Retnings-
linjene ble vedtatt tidlig i 2022. Spekter 
ble, sammen med tjenesteleveran-
dørene, invitert inn i arbeidet med 
retningslinjene. En del av medlems-
kontakten i 2022 omhandlet forslaget 

KONTAKTEN MED MEDLEMMENE
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om en avvikling av ordningen Fritt 
behandlingsvalg. Selv om stortings-
vedtaket om avvikling først ble fattet 
8. desember, var det viktig å arbeide 
gjennom året ut fra en forutsetning 
om at ordningen ville bli avviklet. Dette 
var viktig for å sikre at både virksom-
heter som leverte tjenester i ordningen 
og de regionale helseforetakene fikk 
mest mulig forutsigbarhet. Spekter 
arbeidet for dette i dialog med offent-
lige eide, ideelle og private medlemmer 
på helseområdet. 

Helsepersonellkommisjonen, som ble 
nedsatt i desember 2021 og som har 
arbeidet gjennom hele 2022, fikk  
i mandat å etablere et kunnskapsgrunn-
lag og å foreslå tiltak i årene fram mot 
2040 for å utdanne, rekruttere og be-
holde kvalifisert personell i helse og 
omsorgstjenesten i hele landet for  
å møte utfordringene i helse- og om-
sorgstjenestene på kort og lang sikt. 
Mandatet berører helt sentrale posi-
sjoner for Spekter om bl.a. arbeidstid, 
oppgavedeling, organisering, investe-
ringer og bruk av ny teknologi. Spekter 

utarbeidet sammen med KS en rapport 
om bemanningsutfordringer i helse- og 
omsorgssektoren som ble benyttet av 
Helsepersonellkommisjonen i dens 
arbeid. Kommisjonen skal levere en 
NOU innen 1. februar 2023.  

 Regjeringen nedsatte i 2022 Sykehus-
utvalget for å utrede endringer i styring 
av sykehusene og helseforetaksmo-
dellen. Sykehusutvalget skal gi en vur-
dering av erfaringene med dagens 
styring og organisering av sykehusene 
og foreslå tiltak som kan bidra til effek-
tiv ressursutnyttelse. Vurderingene skal 
skje innenfor en modell med statlig 
eierskap som sikrer regional, politisk 
og demokratisk innflytelse i styringen 
av sykehusene. Utvalget skal levere en 
NOU innen 31. mars 2023. 

Spekter ga i 2022 innspill til den kom-
mende Folkehelsemeldingen, Helse-
beredskapsmeldingen og Nasjonal 
helse- og samhandlingsplan, som sam-
let vil peke ut hovedretningen for den 
sittende regjerings politikk innen helse-   
og omsorg fremover.

KONTAKTEN MED MEDLEMMENE
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Samferdsel
Spekters arbeid på samferdselsfeltet 
var ved inngangen til 2022 preget av 
effektene av at koronapandemien  
varte lenger enn forventet. Spekters 
medlemmer som driver persontrans-
port, opplevde sviktende passasjertall.  
Målrettet samhold blant Spekters kol-
lektivtrafikkaktører om bygging og 
formidling av felles posisjoner ledet til 
at de først fikk utvidet kompensasjons-
perioden et stykke ut i 2022, og til slutt 
at operatørene for de konkurranseut-
satte trafikkavtalene på jernbanen fikk 
reforhandlet vilkårene slik at ramme-
betingelser for fortsatt drift etter pan-
demien ble reetablert.

 Samferdselssektoren merket godt den 
anstrengte forsyningssituasjonen for 
råvarer, komponenter og reservedeler 
som krigen i Ukraina har ledet til. 
Prisstigningen på viktige innsatsfakto-
rer skapte utfordringer. I særdeleshet 
gjaldt dette energiprisene. Spekters 
arbeid har handlet både om hvordan 
virksomhetene kunne håndtere konse-
kvensene av prisstigningen, og om 

videreutvikling av våre posisjoner om 
å få til en bedre prioriteringer i en sek-
tor som presses av økte drifts-, bygge- 
og vedlikeholdskostnader på den ene 
siden og finanspolitikkens behov for å 
holde igjen pengebruken på den andre 
siden.

I mars samlet Spekter Stortingets Trans-
port-  og kommunikasjonskomité til 
befaring og dialog hos noen av våre 
samferdselsmedlemmer. Tilbakemel-
dingen var at rundturen på en effektiv 
måte ga innblikk i bredden av samferd-
selsmedlemmenes virksomhet, hvilken 
verdi de tilfører det norske samfunnet 
og hva de er opptatt av for å kunne 
levere enda bedre tjenester. Opplegget 
fungerte også godt som en arena hvor 
virksomhetslederne og transport-
komiteens medlemmer kunne bli bedre 
kjent.  

Kultur
Den nye økonomiske virkeligheten 
rammet også kulturvirksomhetene  
i 2022. Et hovedbudskap i Spekters 
dialog med myndighetene er og har 

KONTAKTEN MED MEDLEMMENE
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vært at kulturinstitusjonene må sikres 
forutsigbar offentlig finansiering som 
gjør dem i stand til å drive innovasjon 
og organisasjonsutvikling i takt med 
samfunnsutviklingen, og slik at de er i 
stand til å utføre sine viktige samfunns-
oppdrag i en svært urolig tid. 

I juni arrangerte Spekter en befaring 
der Stortingets familie- og kultur komite 
fikk besøke flere av kulturinstitusjone-
ne i Oslo, sammen med Spekters sek-
torråd kultur. Her fikk institusjonene 
vist frem sine mangfoldige oppdrag 
og funksjoner, både som samfunns aktør 
og arbeidsplass. Opplegget ga politi-
kerne bedre forståelse for kulturinsti-
tusjonenes virke, og fungerte som en 
arena der virksomhetslederne og ko-
mitémedlemmene fikk bli bedre kjent. 

Spekter gjennomførte i 2022 en kunn-
skapsinnhenting og kartlegging av 
kulturmedlemmenes håndtering av 
pandemien. Arbeidet ble ledet av Tom 
Remlov. Rapporten dokumenterer at 
kulturinstitusjonene har håndtert pan-
demien med høy grad av profesjona-

litet. Den ble publisert i desember 2022, 
mens funn og innhold ble benyttet  
i en rekke sammenhenger gjennom 
året der myndighetene ba om innspill 
knyttet til egne evalueringer, som 
korona kommisjoner og koronautvalg.

Arrangementer
Etter en start på året hvor det kun var 
mulig med digital formidling til med-
lemmene, har Spekter i løpet av året 
avholdt både rene digitale møter og 
kombinerte løsninger med fysisk til-
stedeværelse supplert med enten  
direkte strømming, eller som opptak 
publisert på Spekter.no i ettertid. 

Årets Generalforsamling ble gjennom-
ført digitalt 16. juni. 

Med tittelen «Næringspolitikk og verdi-
skapning - pragmatisme eller ideologi?» 
ble Spekterkonferansen gjennomført 
på Nationaltheatret 29. mars, med ca. 
300 deltakere i salen og 500 digitalt. 
Til konferansen ble det også gitt ut  
et nytt Spektermagasin med tittelen  
«Næringspolitikk og verdiskaping – 

KONTAKTEN MED MEDLEMMENE
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pragmatisme eller ideologi?» med 
aktuelle tema og intervjuer rettet inn 
mot konferansen. Tilbakemeldingen 
fra deltakerne på konferansen var svært 
gode. Over 95 % av de som deltok sier 
at de ønsker å delta på Spekterkonfe-
ransen ved en senere anledning.

Vinterkonferansen ble arrangert på 
Sundvolden Hotel 10.–11. mars. Dette 
er en viktig møteplass og forberedelse 
til kommende lønnsoppgjør for med-
lemmene. 

Kursaktiviteten i 2022 har omfattet 
blant annet temaer som «IA i sykehus», 
«Læring i arbeidslivet», «Forhandling 
og beregninger i Spekters modell» og 
«Omstilling – prosess og regelverk»: 
Kurstilbudene blir generelt godt mot-
tatt av deltakerne. 

Høringsmøter om «Gjennomføring av 
varslingsdirektivet» og «Ytringsfrihets-
kommisjonens utredning» ble avholdt 
via Teams. Informasjonsmøte om ho-
vedoppgjøret ble strømmet og publi-
sert digitalt slik at medlemmene hadde 

tilgang til det gjennom hele lønns-
oppgjøret.

Spekter har gjennomført flere arrange-
menter sammen med ulike samarbeids-
partnere. I september var LO Stat, Unio, 
Akademikerne, SAN og YS medarran-
gører av konferansen «Teknologi og 
arbeidsliv – muligheter og utfordringer». 
Delta og Fagforbundet var samarbeids-
partnere under et frokostmøte om 
«Oppgavedeling i sykehus», og sammen 
med KS ble det arrangert et godt besøkt 
frokostmøte om «Bemanningsutfor-
dringer i helse- og omsorgssektoren».

Statsbudsjettet for 2023 var imøtesett 
med stor interesse, og på frokostmøte 
i oktober ble topplederne invitert for 
å møte representanter fra Finans-
departementet og kommentatorer. 
Møtet ble også strømmet som et åpent 
tilbud.  

I 2022 arrangerte Spekter to samlinger 
for medlemmene - «Møteplass kom-
petanse» - der tema blant annet var 
hvordan virksomhetene kan arbeide 

KONTAKTEN MED MEDLEMMENE
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aktivt med kompetanseutvikling.  
I 2022 samarbeidet Spekter med NIFU 
(Nordisk institutt for studier av inno-
vasjon, forskning og utdanning) som 
har intervjuet en del av medlemsvirk-
somhetene om kompetanseutvikling 
i arbeidslivet. Dette resulterte i en 
forskningsrapport som ble lansert 
under et webinar med bred deltakelse 
fra medlemsvirksomhetene.

Kommunikasjonskanaler
Mye av Spekters kommunikasjon med 
medlemmene skjer i direkte dialog 
knyttet til rådgivning i ulike saker, for-
handlinger, meklinger og gjennom 
etablerte møtearenaer. Spekter vekt-
legger jevnlig og tett kontakt med 
medlemmene. 

Spekter bruker i tillegg egne nettsider 
og det digitale nyhetsbrevet Aspekter 
som sentrale kanaler for å kommuni-
sere med både medlemmer og andre 
målgrupper. I 2021 ble det lansert nye 
nettsider med oppdatert og forbedret 
innhold, samt nytt design. Disse har 

blitt justert og videreutviklet gjennom 
2022. I tillegg er Spekters saker og 
standpunkt promotert gjennom økt 
aktivitet i sosiale medier gjennom 2022 
– først og fremst via kanalen LinkedIn.

Medlemmene har gjennom året dess-
uten fått tilsendt faglige oppdateringer 
og nødvendig informasjon om arbeids-
livsrelaterte spørsmål, forhandlinger, 
tariff mv. gjennom nyhetsbrevene  
Arbeidslivsnytt og Tariffnytt/Tariffnytt 
Helse.

Som en del av Spekters omdømme-
bygging, posisjonsformidling og utad-
rettede kommunikasjon har Anne- Kari 
Bratten også i 2022 vært fast spaltist  
i Dagens Næringsliv, der hun skriver 
om ledelse. For øvrig har Spekter også 
benyttet de tradisjonelle mediene for 
å fremme standpunkt og delta i sam-
funnsdebatten i aktuelle spørsmål.  

KONTAKTEN MED MEDLEMMENE
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Spekter vektlegger 
jevnlig og tett  
direkte kontakt  
med medlemmene.
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TREPARTSSAMARBEID OG MYNDIGHETSKONTAKT

Trepartssamarbeid  
og myndighetskontakt

I hele 2022 har det vært høy aktivitet 
i trepartssamarbeidet. Både i Regje-
ringens kontaktutvalg, Arbeids- og 
pensjonspolitisk råd og en rekke andre 
utvalg og arbeidsgrupper, har Spekter 
vært tydelig og aktiv i å formidle hvor-
dan politikken bør utformes framover. 
Spekter er særlig fornøyd med å få 
gjennomslag for at det settes ned et 
nytt utvalg som skal se på forutsetnin-
ger og virkemidler for inntektspolitikken 
i Norge. 

Arbeidsliv, arbeidsgiver- og 
personalpolitikk

Et mer inkluderende arbeidsliv
IAavtalen for perioden 01.01.2019– 
31.12.2022 ble forlenget ut 2024. Det 
overordnede målet er fremdeles å re-
dusere sykefraværet og å hindre frafall 
fra arbeidslivet. Partene ble i 2022 

enige om å aktivisere IA-arbeidet i 
virksomhetene ved blant annet å gi de 
lokale partene mulighet til å tegne en 
frivillig lokal avtale om IA-arbeidet.  
Det ble også enighet om å forlenge 
bransje programmene til 31.12.2024. 
Spekter har hovedansvaret for to av 
bransjeprogrammene; sykehus og  
rutebuss/persontransport. Arbeids og 
inkluderingsdepartementet finansierer 
Spekters drift av disse satsningene.

Til tross for koronasituasjonen, har beg-
ge bransjeprogrammene klart å gjen-
nomføre tilnærmet planlagt aktivitet, 
men med noen forsinkelser. Bransje-
program IA i sykehus er godt i gang 
med innsatsområdet forebyggende 
arbeidsmiljøarbeid. Metodikken «Der 
skoen trykker» er en målrettet, syste-
matisk og langsiktig metodikk som tar 
utgangspunkt i de reelle utfordringene 
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som ansatte opplever på den enkelte 
enhet i sykehusene. Metodikken for  
å arbeide med det andre innsatsom-
rådet i avtalen, hyppige, lange og/eller  
gjentakende fravær er utviklet. Denne  
metodikken kalles «Tidlig og tett på» 
og er i ferd med å bli iverksatt.

Bransjeprogrammet i rutebuss/per-
sontrafikk har gjennom 2022 lagt vekt 
på å tilrettelegge for målrettede IA- 
aktiviteter i den enkelte virksomhet. 
Bransjeprogrammet bidrar i hovedsak 
med søknadsbasert økonomisk støtte 
for å gjennomføre tiltakene. 

Spekter deltar dessuten i prosjektet 
«Vi inkluderer», som utforsker nye og 
bedre samarbeidsmodeller mellom 
NAV og virksomhetene. 

Utdanning og kompetanse 
I arbeidet med utdannings- og kom-
petansepolitikken er målet å sikre at 
Spekters medlemsvirksomheter og 
resten av arbeidslivet har nok kvalifisert 
arbeidskraft. Spekter har i 2022 deltatt 
i trepartssamarbeidet med Kunnskaps-
departementet og de andre arbeids-
livsorganisasjonene for å gi innspill  
til videre utvikling av utdannings- og 
kompetansepolitikken. 

Spekter deltar i Kompetansepolitisk 
råd – nedsatt av forsknings og høyere 
utdanningsministeren. Spekter har  
her særlig lagt vekt på behovet for økt 
satsing på grunnleggende ferdigheter 
gjennom skole og utdanning for å re-
dusere utenforskap og frafall fra ut-
danning. Vi har også pekt på behovet 
for at kompetansepolitikken må videre-
utvikles innenfor trepartssamarbeidet. 
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Vi forventer at regjeringen viderefører 
arbeidet med Kompetansepolitisk råd. 
Dessuten er det planer om å nedsette 
et partssammensatt utvalg som skal 
utarbeide forslag til en ny kompetanse-
reform for arbeidslivet.  

Spekter er også representert i Kompe-
tansebehovsutvalget, et utvalg som 
regjeringen opprinnelig etablerte for 
perioden 2017-2020, men som ble 
nyoppnevnt fra 2021. 

Spekter har i flere sammenhenger på-
pekt at utdanningstilbudene må være 
bedre tilpasset arbeidslivets og sam-
funnets behov. Over- eller feilutdanning 
fører til mistilpasning i arbeidslivet og 
kan redusere tilbudet av kvalifisert ar-
beidskraft. Det er videre høy oppmerk-
somhet om fag- og yrkesopplæringen, 
hvor det fortsatt er utfordringer med 
frafall fra yrkesfaglige utdanninger  
i videregående opplæring. 

Gjennom trepartssamarbeidet bidrar 
Spekter med å nå målet om å øke gjen-
nomføringen i yrkesfag. Spekter deltar 

i den forbindelse bl.a. i Samarbeidsrådet 
for yrkesopplæringen (SRY) og er  
videre representert i seks av ti faglige 
råd, hvor det er medlemsvirksomheter 
innen relevante sektorer som repre-
senterer Spekter med sin fagkunnskap. 
Spekter er også representert i åtte av 
elleve yrkesopplæringsnemnder. Ny 
oppnevningsperiode for både SRY og 
de faglige rådene er 2021-2025.

Samfunnskontrakten for flere lære-
plasser ble fornyet i 2021. Gjennom 
Samfunnskontrakten forplikter partene 
i arbeidslivet og myndighetene seg til 
å samarbeide for å gi alle kvalifiserte 
søkere en læreplass. Den fornyede 
Samfunnskontrakten gjelder fra 2022 
og ut 2026. Mange av Spekters med-
lemmer tilbyr læreplasser.

Et seriøst og velfungerende  
arbeidsliv
Arbeidslivskriminalitet, herunder unn-
dragelse av skatter og avgifter, hvitvas-
king og utnyttelse av særlig utenland-
ske arbeidstakere, har fortsatt alvorlige 
konsekvenser for arbeidstakere, virk-

TREPARTSSAMARBEID OG MYNDIGHETSKONTAKT
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somheter og samfunnet. Regjeringen 
har utarbeidet en strategi mot arbeids-
livskriminialtet og samarbeider med 
partene i arbeidslivet for å bekjempe 
kriminalitet og useriøse arbeidsforhold, 
et arbeid som Spekter deltar aktivt i. 

Regjeringens handlingsplan mot sosial 
dumping og arbeidslivskriminalitet ble 
lagt frem 1. oktober 2022. Handlings-
planen består av 35 punkter som vide-
refører og styrker et lenge pågående 
arbeid for å sikre et seriøst og inklude-
rende arbeids- og næringsliv. I Spekters 
innspill i forbindelse med utarbeidelsen 
av handlingsplanen la vi vekt på at inn-
sats, ressursbruk og tiltak først og fremt 
må rettes mot useriøse aktører og 
bransjer der utfordringene er størst. 

Handlingsplanen mot sosial dumping 
og arbeidslivskriminalitet i transport-
sektoren følger opp i samme sporet 
som den overordnede handlingsplanen.  

Spekter opplever videre at bransjepro-
grammene som er etablert for å løfte 
forholdene i utsatte bransjer, også har 

bidratt til å løfte seriøsiteten i disse 
næringene. Spekter har gjennom 2022 
fortsatt sitt engasjement i bransjepro-
gram bil, transport og renhold. 

Pensjon
Spekter deltar sammen med de øvrige 
partene i arbeidsministerens Arbeids-
livs- og pensjonspolitisk råd, der utvik-
lingen i pensjonsmønstre og -kost nader 
overvåkes. Videre er Spekter represen-
tert i styret for privat AFP, styret for 
Pensjonsordningen for apotekvirksom-
heter, styret for Pensjonsordningen for 
sykepleiere og styret for Sikringsord-
ningen for offentlig tjenestepensjon.

Spekter har deltatt i arbeidet med å 
utrede ny AFP-ordning for privat sektor. 
Utredningen skal danne grunnlag for 
eventuelle forhandlinger om revidering 
av AFP-ordningen.

Utenom helseforetakene fastsettes 
tjenestepensjonsordningene i hver 
enkelt virksomhet i Spekter. I deler av 
medlemsmassen har det vært et press 
fra arbeidstakerorganisasjonene om å 

TREPARTSSAMARBEID OG MYNDIGHETSKONTAKT
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tariffeste hybridpensjon. Dette er ikke 
ønsket av virksomhetene, da en slik 
pensjonsordning gir økte utgifter i for-
hold til innskuddspensjon, mindre for-
utsigbarhet for fremtidige kostnader 
og risiko for balanseføring. Prosessene 
har vært svært krevende, men så langt 
har Spekter og virksomhetene lykkes 
med de strategier og tiltak man har 
valgt for å etablere og opprettholde 
innskuddspensjon.

Spekters klimaengasjement
Styret mener det er viktig å få til en 
bære kraftig samfunnsutvikling der nye 
arbeidsplasser, næringsutvikling og økt 
verdiskapning skjer i sektorer og virk-
somheter som reduserer klimagass-
utslippene i tråd med Norges klima mål.

I 2022 lanserte Spekter sammen med 
hovedorganisasjonene på arbeids-
takersiden en veileder i topartssamar-
beid om miljø. Veilederen viser hvordan 
ledere og tillitsvalgte på virksomhets-
nivå kan bruke hovedavtalens metodikk 
for samarbeid og medvirkning til å 

finne gode måter å redusere virksom-
hetens miljøavtrykk på.

Spekter fortsatte i 2022 også å jobbe 
med å endre rammebetingelsene for 
Spekters medlemmer i mer miljøvenn-
lig retning, for å akselerere det grønne 
skiftet. Spekter deltok sammen med 
transportører, bilbransjen, kommuner 
og fylkeskommuner i ZEROs forum  
for utslippsfri nyttetransport, hvor vi 
jobber med å dreie rammebetingel sene 
i veitransporten i retning nullutslipp. 
Spekter deltok også sammen med  
fagbevegelsen og miljøbevegelsen  
i Jernbanealliansen, hvor vi jobber for 
å fremme utslippsfri og arealeffektiv 
gods- og persontransport på jernbane.

Mange av Spekters medlemmer er langt 
framme i arbeidet med å redusere klima-  
og miljøbelastningen fra sin virksomhet, 
og har ambisiøse mål for videre arbeid 
på området. Spekter jobber for at ledel-
sen i medlemsvirksomhetene skal få 
økt handlingsrom og tillit, slik at de som 
kjenner virksomheten best også kan 
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utforme og gjennomføre de beste til-
takene for å oppnå virksomhetenes 
klima- og miljømål.

Internasjonale forhold
Spekter er medlem av Den norske 
ILO-komiteen og deltar på den årlige 
arbeidskonferansen i Genève. Tema 
for årets konferanse var HMS, lærlinger, 
sysselsetting og solidaritetsøkonomien. 

Spekter er også medlem av SGI Europe 
(Services of General Interest – Europe), 
som er en sammenslutning av euro-
peiske arbeidsgiverforeninger, samt  
i HOSPEEM (The European Hospital 
and Healthcare Employers’ Association), 
som er en sammenslutning av euro   pe-
iske arbeidsgiverforeninger for sykehus.

Etter flere års diskusjon ble EUs minste-
lønnsdirektiv vedtatt høsten 2022. 
EU-kommisjonen har vurdert at retts-
akten faller utenfor EØS-avtalens virke-
område, og regjeringen har vurdert 
direktivet til ikke å være EØS-relevant. 
Det vil derfor ikke bli gjennomført  

i norsk rett. Spekter er tilfreds med en 
slik konklusjon, da vi har arbeidet mot  
et slikt direktiv. Gjennomføringen av 
direktivet i Norge ville svekket partenes 
ansvar for lønnsdannelsen gjennom 
frie forhandlinger

Forvaltningspolitiske  
ramme betingelser som påvirker  
Spekters medlemsvirksomheter
Et av de mest omtalte forvaltnings-
politiske tiltakene fra regjeringens side 
i 2022 har vært den såkalte Tillitsrefor-
men. Spekter har også i 2022 gitt inn-
spill til hva som bør vektlegges i dette 
arbeidet, med forslag til konkrete tiltak 
som særlig er knyttet til å gi ledere 
større handlingsrom og tillit. Dette  
arbeidet vil videreføres også i 2023.

TREPARTSSAMARBEID OG MYNDIGHETSKONTAKT
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Driften av 
Spekter

Virksomheten i Spekter drives fra Oslo. 
Per 31.12.2022 hadde Spekter 50  
ansatte.

Økonomi
Spekter har en tilfredsstillende øko-
nomi, med en sunn egenkapitalbase. 
Som interesseorganisasjon er formålet 
å sikre en produksjon og aktivitet over-
for Spekters medlemmer som sam-
svarer med styrets prioriteringer og er 
innenfor de til enhver tid disponible 
økonomiske ressurser. 

Foreningen hadde i 2022 et drifts-
resultat på kr 3 030 346. Inkludert  
finansposter ble samlet årsresultat 
foreningsdrift i 2022 kr 5 605 382. Alle 
pensjonsforpliktelser regnskapsført 
fullt ut (regnskapsprinsipper etter IAS 
19). Styret foreslår at årsresultatet i sin 
helhet overføres til «annen egenkapital».

Konfliktfondet inngår som en del av 
Spekters ordinære årsregnskap der 
informasjon om fondets størrelse, ut-
gifter og inntekter fremgår. 

I 2022 ble det i alt innbetalt kr 753 265 
fra medlemmene til konfliktfondet. Det 
ble ikke utbetalt erstatning fra kon-
fliktfondet i 2022. Inkludert resultat 
konfliktfondet hadde foreningen et 
årsresultat på kr 3 678 238.

Fra 2022 faktureres medlemmene for 
kostnader knyttet til sliterordningen 
(SO Spekter) og fremtidige forpliktelser 
vil ikke lenger bli balanseført i Spekters 
regnskap, da denne forpliktelsen er de 
enkelte medlemsvirksomheters ansvar.

Styret legger forutsetningen om fort-
satt drift til grunn ved avleggelsen av 
årsregnskapet. Kontantstrømmen fra 

DRIFTEN AV SPEKTER  
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driften er positiv, og Spekter har til-
fredsstillende likviditet. Overskudds-
likviditeten er plassert på høyrente-
konto og i rentefond. Utover dette er 
foreningen ikke eksponert for finansiell 
risiko.

Virksomhetsstyring 
Spekter er en medlemsstyrt forening, 
og god virksomhetsstyring defineres 
av styret som etterlevelse av de mål og 
overordnede prinsipper Spekter styres 
og kontrolleres etter, samt de struktu-
rer som regulerer samspillet mellom 
Spekters administrasjon, styrende or-
ganer og Spekters rådgivende organer. 

Virksomhetsstyringen i Spekter er ba-
sert på alminnelige foreningsrettslige 
prinsipper, Spekters vedtekter, styre-
instruksen, instruks for valgkomiteen 
og instrukser for styrets underutvalg 
og råd.

Spekter er et interessefellesskap, som 
er basert på at de beste løsningene tar 
utgangspunkt i medlemmenes behov. 
Alle Spekters aktiviteter preges av 
åpenhet og høy grad av involvering av 
medlemmene. Generalforsamlingen 
består av én representant fra hver med-
lemsvirksomhet. Representantene har 
vektede stemmer avhengig av antall 
ansatte i den enkelte virksomhet. Det 
er også vedtektsfestet regler for stem-
mebegrensning. 

Styret leder foreningen i samsvar med 
foreningens vedtekter og general-
forsamlingens beslutninger. Styrets 
arbeidsoppgaver omfatter først og 
fremst strategi og overordnede orga-
niserings- og kontrollspørsmål. Styret 
har etablert en prosedyre for egen-
evaluering, som gjennomføres én gang 
i året. 
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På områder hvor grupper av medlem-
mer har særskilte interesser, er det lagt 
til rette for egne beslutningsprosesser 
ved at styret delegerer beslutnings-
myndighet innenfor definerte områder. 
Styret har i samsvar med vedtektene 
etablert et eget underutvalg for revisjon 
av overenskomstene og gjennomføring 
av lønnsoppgjørene i helseforetakene, 
kalt Spekter-Helse. Spekter-Helse er 
gitt myndighet til å vedta retningslinjer 
og fullmakter i anledning forhandlinger 
om inngåelse og forståelse av lands-
omfattende, forbundsvise deler av 
overenskomstene og særavtaler på 
landsomfattende nivå innenfor virk-
somheter som omfattes av lov om 
helse foretak. Inger Cathrine Bryne, 
administrerende direktør i Helse Vest 
RHF, leder styrets underutvalg Spekter- 
Helse.

Administrerende direktør har ansvar 
for daglig drift og ledelse, og represen-
terer foreningen utad i slike saker.  
Instruks for administrerende direktør 
fremgår av Spekters styreinstruks. 

Spekter er avhengig av en nær dialog 
med medlemmene, både for å sikre 
god forankring av beslutninger knyttet 
til politiske posisjoner, og for inngåel-
se og revisjon av tariffavtaler. Dialogen 
sikres gjennom direkte medlemskon-
takt, møteplasser og rådgivende orga-
ner. Det er etablert arbeidsgivernett-
verk med HR-direktører fra de største 
virksomhetene som diskuterer hel heten 
i Spekters arbeidslivspolitiske strate-
gier. For helseforetakene forankres 
foreningens posisjoner i tillegg gjennom 
styrets underutvalg Spekter-Helse  
og deltakelse på helseforetakenes  
direktørmøter. 

I forbindelse med forhandlings- og 
meklingsaktiviteter nedsettes det for-
handlingsutvalg med representanter 
fra medlemmene, som skal bistå ad-
ministrerende direktør i de ulike akti-
vitetene. 

Det er etablert tre sektorråd i Spekter 
for henholdsvis samferdsel, kultur og 
helse. Rådene ledes av et styremedlem 
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i Spekter. Representanter fra topp-
ledelsen fra et utvalg av Spekters 
medlems virksomheter innenfor de 
respektive fagområdene utgjør rådets 
medlemmer. 

Sektorrådene ledes av:
 ● Spekters Sektorråd Helse:  
Stig Slørdahl, administrerende 
direktør, Helse Midt-Norge RHF

 ● Spekters Sektorråd Kultur:  
Ingrid Røynesdal, administrerende 
direktør Oslo-Filharmonien

 ● Spekters Sektorråd Samferdsel: 
Tone Wille, konsernsjef Posten 
Norge AS.

Ytre miljø 
Virksomheten påvirker i begrenset grad 
det ytre miljøet. Spekter har avtale om 
gjenvinning av papir og utrangert data-
utstyr. Der det er hensiktsmessig  
benyttes digitale møteløsninger frem-
for reiseaktivitet.  

Arbeidsmiljø 
I 2022 har det egenmeldte sykefra-
været vært 0,15 prosent, og det lege-
meldte sykefraværet vært 1,77 prosent. 
Spekter er tilknyttet bedriftshelse-
tjenesteordning. I 2022 ble det, i likhet 
med tidligere år, gitt tilbud om helse-
undersøkelse til de ansatte og influ-
ensavaksinering. Spekter gjennom førte 
en medarbeiderundersøkelse i 2022, 
og den viste svært høy score på trivsel 
og arbeidsmiljø. 

Spekter har interne varslingsrutiner for 
ansatte. Skader eller ulykker har ikke 
forekommet på arbeidsplassen i 2022. 
Mekonnen Germiso er de ansattes 
verneombud i Spekter. Det er opprettet 
arbeidsmiljøutvalg.

Likestilling
Spekters styre med vararepresentanter 
er sammensatt med syv kvinner og fem 
menn. Spekters administrasjon består 
per 31.12.2022 av 27 kvinner og 23 
menn. Det er gjennomført de aktivite-
ter som følger av likestillingslovens  
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§ 26. Det er ikke avdekket forhold som 
indikerer risiko for diskriminering eller 
hindrer likestilling. Virksomheten har 
per 31.12.2022 ingen midlertidig an satte. 
I ledergruppen er kvinners lønn 124 
prosent av lønnen for alle ansatte i 
gruppen. I gruppen mellomledere/
saksbehandlere er kvinners lønn 90 
prosent av lønnen for alle ansatte  
i gruppen. To kvinnelig ansatte og en 
mannlig ansatt har vært i foreldre-
permisjon i 2022. Ovennevnte er gjen-
nomgått med representant for de 
ansatte.

Rekrutterings-, personal- og lønns-
politikken er gjennomgått, og det kon-
stateres at denne ikke virker diskrimi-
nerende i forhold til noen av lovens 
diskrimineringsgrunnlag. Det konsta-
teres videre at gjennomførte kompe-
tanseutviklingstiltak ikke har favorisert 
det ene kjønn. Ingen av Spekters nå-
værende ansatte har tilretteleggings-
behov knyttet til funksjonsnedsettelse. 
Spekter ivaretar en balansert tilnær-
ming til alle aktiviteter for å fremme 
lovens formål om likestillingstiltak i 
forhold til diskrimineringsgrunnlagene. 

DRIFTEN AV SPEKTER 
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DRIFTEN AV SPEKTER

Spekters overordnede 
mål er å bidra til at  
medlemmene har  
hensiktsmessige  
tariff avtaler, samt gode  
rammevilkår for sin  
drift og utvikling.



Styrets  
sammen- 
setning 

STYRET

Ved generalforsamlingen  
i 2022 fikk styret i  
Arbeids giverforeningen 
Spekter slik sammensetning:

BERNT  
REITAN JENSSEN

administrerende direktør, 
Ruter AS, styrets leder

ÅSNE  
HAVNELID

administrerende 
direktør, Norsk 
Tipping AS 

INGRID  
RØYNESDAL

administrerende 
direktør, Oslo-
Filharmonien, 
styrets nestleder

TONE  
WILLE

konsernsjef,  
Posten Norge AS 
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VARAMEDLEMMER

HÅVARD SELBY  
EBBESTAD

administrerende direktør, 
Fürst Medisinsk  
Laboratorium

VIBEKE  
FÜRST HAUGEN

kringkastingssjef,  
NRK AS

STIG  
SLØRDAHL

administrerende 
direktør, Helse 
Midt-Norge RHF

NINA REFSETH

Stiftelsen Norsk 
Folkemuseum 

HÅKON  
HAUGLI

administrerende  
direktør,  
Innovasjon Norge

BIRTE  
K. W. SJULE

administrerende direktør, 
Sporveien Trikken AS

ØYSTEIN  
MÆLAND

administrerende 
direktør, Akershus 
universitetssykehus 
HF

INGER CATHRINE  
BRYNE

administrerende  
direktør,  
Helse Vest RHF 
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Bernt Reitan Jenssen, styrets leder 
Ingrid Røynesdal, styrets nestleder 
Inger Cathrine Bryne 
Håkon Haugli
Åsne Havnelid
Øystein Mæland
Stig Slørdahl 
Tone Wille
Anne-Kari Bratten, administrerende direktør

Signert digitalt, se neste side.

Oslo, 31.12.2022 / 12.05.2023
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